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بورس قله ۲۹۰ هزار واحد را فتح کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار 
ســرمایه تعداد 3میلیارد و 254میلیون سهم 
و حق  تقدم بــه  ارزش 1426میلیارد تومان در 
361هــزار نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت و 
شاخص بورس با رشد 4604واحدی در ارتفاع 
290هزار و 178واحد قرار گرفت. شاخص های 
اصلی بازار ســرمایه هم روز مثبتی را پشت سر 
گذاشتند؛ به طوری که شاخص قیمت )وزنی- 
ارزشی( 1237واحد، کل )هموزن( 1752واحد، 
قیمــت )همــوزن( 1173واحد، آزاد شــناور 
5291واحد و شــاخص های بازار اول و دوم به 
ترتیــب 2871 و 11496واحد رشــد کردند. 
بر اســاس این گــزارش، در بازارهای فرابورس 
ایران هم با معامله 2884میلیون ورقه به  ارزش 

1230میلیارد تومان در 293هزار نوبت، آیفکس 55واحد رشد کرد و در ارتفاع 3770واحد قرار گرفت.
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دخل و خرج تقاضای مردم برای پوشاک درجه سه افزایش داشته است. حسین آقا کوچکی، رئیس 
اتحادیه  پیراهن دوزان و پیراهن فروشان با اعلام این نکته به ایلنا گفته است: »رشد قیمت 
دلار و کاهش قدرت  خرید مردم باعث شده که واردات و قاچاق پوشاک به صرفه نباشد و 
مردم به تولید داخلی روی بیاورند،  اما از آن جا که هزینه تولیدکنندگان داخلی هم افزایش 
داشته، مشتریان کالاهای درجه سه هم بیشتر شده اند و تقاضا برای کالاهای باکیفیت و 

برند کم شده است.«  

افزایش تقاضا 
برای پوشاک 

درجه سه  
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن را 

تعیین کنید. این مکان می تواند 
زیر یک میز محکم، یا کنار 

دیوار داخلی به دور از پنجره 
باشد.
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شهروند|  روزنامه شــهروند در تاریخ 13 شهریور 98 
گزارشی با عنوان »سیم کارت ویژه برای  خلافکارها« منتشر 
کرد. روابط عمومی شــرکت ایرانسل توضیحاتی برای این 

گزارش ارسال کرده است  که در ادامه می خوانید:     
همان گونه که در پاسخ قبلی ارسال شده برای آن نشریه 
محترم )که متاسفانه با تحریف و انتساب مطلبی  به ایرانسل 
خارج از متن پاســخ ارسالی، چاپ شــده است( به اطلاع 
رسید، در هیچ یک از فروشــگاه ها،  مراکز خدمات، مراکز 
ارتباط با ایرانسل و سایر کانال های فروش، امکان ثبت نام 
و فعال سازی سیم کارت  بدون ارایه کارت شناسایی معتبر 
و شماره ملی )یا گذرنامه برای اتباع خارجی( وجود ندارد و 
تمام  سیم کارت های فعال در شبکه ایرانسل، مالک مشخص 

و ثبت شده دارند .
فرآیند ثبت نام تمامی سیم کارت های ایرانسل به صورت 
حضوری و پس از تأیید مدارک شناسایی  متقاضی توسط 
نمایندگان ایرانســل و با ثبت مشخصات هویتی و تصویر 
مدرک شناســایی و تطبیق آن با  فرد متقاضی و نیز ثبت 
اطلاعاتی ازجمله نام، نام خانوادگی، شــماره ملی، نشانی 
و کدپستی در  سامانه های ایرانســل انجام می شود. علاوه 
براین، فرآیند ثبت نام و فعال ســازی سیم کارت به گونه ای 
 طراحی شده که از طریق سامانه »شاهکار« و ارتباط آنلاین 
با سازمان ثبت احوال، اطلاعات ارایه شده  توسط متقاضی 
با اطلاعات ثبت احوال مطابقت داده شــده و فرآیند احراز 
هویت به طور کامل انجام  می شود. همچنین پیامکی برای 
تمام شماره های ثبت شده با شماره ملی مالک سیم کارت 
جدید ارســال شــده و  ثبت نام ســیم کارت جدید با آن 
شماره ملی اطلاع رسانی می شــود . متأسفانه برخی افراد 
ســودجو، با سوءاســتفاده از کم اطلاعی برخی مشترکان 

عزیز، ســیم کارت هایی که به  نام آنان ثبت شده است را در 
اختیار گرفته و به فروش می رسانند که طبعا تمام تبعات و 
مسئولیت حقوقی  هرگونه سوءاستفاده از این سیم کارت ها، 
برعهده مالک قانونی ســیم کارت خواهد بود و ایرانسل نیز 
 موارد سوءاستفاده از سیم کارت های خود را در مراجع قانونی 

پیگیری خواهد کرد .
ایرانسل بارها از طریق رسانه های مختلف به مشترکان 
خود توصیه کرده در صورتی که مایل به  واگذاری سیم کارت 
خود به فرد دیگری هستند، لازم است با مراجعه به یکی از 
نمایندگان ایرانسل،  مالکیت حقوقی سیم کارت خود را به 

فرد جدید انتقال دهند.
ایرانسل همچنین این امکان را برای تمام مشترکان خود 
فراهم کرده اســت تا از طریق منوی )پرونده  <-  اطلاعات 
حســاب( در اپلیکیشن »ایرانســل من« یا تماس با مرکز 
شبانه روزی ارتباط با مشترکان  ایرانســل به شماره 700 
برای تماس از خطوط ایرانســلی یــا 09377000000 از 
سایر خطوط و نیز از  طریق مراجعه حضوری به نمایندگان 
ایرانسل، از سیم کارت های ثبت شده به نام خود در شبکه 
ایرانسل  مطلع شــده و در صورت لزوم، این سیم کارت ها را 

غیرفعال کنند.
توضیح »شهروند«: قابل ذکر است که گزارش »شهروند« 
منافاتی با آن چه که روابط عمومی محترم ایرانسل ذکر کرده، 
نداشته است. موضوع بررسی تخلف عده ای سوءاستفاده گر 
بــوده که بــا تکیه بــر بی اطلاعــی برخی شــهروندان 
سیم کارت هایی را که به نام آنهاست، خریدوفروش و از آن 
سوءاستفاده می کنند. مطلبی که در توضیح ایرانسل هم 
به آن اشاره شده است. از روشنگری روابط عمومی شرکت 

ایرانسل ممنونیم. 

پایان کلاهبرداری با حساب های بدون هویت؟

کپی مدارک تان را به بانک ها ندهید
شهروند| مردم دیگر به بانک ها کپی مدارک ندهند. 
این آخرین تصمیمی است که در شــورایعالی مقابله با 
جرایم پولشــویی و تامین مالی تروریســم گرفته شده 
و فرهاد دژپســند، وزیر اقتصاد آن را اعلام کرده اســت.  
بهاءالدین هاشــمی، یکــی از مدیران ســابق بانکی به 
»شهروند« می گوید: »سوء استفاده کلاهبرداران از کپی 
مدارک موجب تصویب این قانون شده است.  در مجموع 
نه تنها در بانک ها که کپی مدارک باید در ســایر ادارات و 

ارگان ها هم حذف شود.« 
بانک ها دیگر کپی مدارک شناسایی نگیرند

پولشویی با مدارک شناســایی افراد دیگر در بانک ها 
یکی از بزرگترین معضلات اقتصادی شده است. بارها از 
زبان مسئولان رده بالای کشور شنیده ایم که با استفاده 
از مدارک هویتی افراد مختلف هزاران  میلیارد پول جابه جا 
شده، درحالی که سرنخ ها نشــان می داد این افراد حتی 
روح شان هم از ماجرا خبر نداشته و کلاهبرداران با استفاده 

از مدارک شناسایی این افراد اقدام به پولشویی کرده اند.
اتفاقاتی از این دست باعث شــد تا بالاخره شورایعالی 
مقابله با جرایم پولشویی و تامین مالی تروریسم تصمیم 
تازه ای برای حل این معضل بگیــرد و از این به بعد برای 
انجام هرگونه خدمات بانکی کپی مدارک خود را به بانک ها 
نبرید، چــون دیگر ارزش و اعتباری ندارند و مشــتریان 
بانک ها از این پس بــرای دریافت هرگونه خدمات بانکی 
غیرپایه نظیر واریز، برداشــت نقدی و ... حتما باید اصل 

کارت ملی خود را به همراه داشته باشند.
ارایــه خدمات پایــه مانند افتتاح حســاب، پرداخت 
تسهیلات و ... نیز طبق روال معمول با دریافت کارت ملی 

همراه با شناسنامه یا گواهینامه منقضی نشده یا گذرنامه 
معتبر انجام می شود. برای اتباع خارجی متقاضی دریافت 
خدمات بانکی هم ارایه مدرک شناسایی معتبر و شماره 

فراگیر الزامی است.
همچنین تیرماه امسال بود که شناسه ای تحت عنوان 
»شهاب« برای هر یک از مشتریان بانکی تعریف شد که 
مشتری را در همه بانک ها شناســایی می کند. شناسه 
»شهاب« برای هر شخص منحصربه فرد است و در تمام 
بانک ها به صورت یکسان تعریف می شود. این شناسه بعد 
از احراز هویت و حصول اطمینان از هویت افراد اختصاص 
داده می شود. براساس بخشنامه بانک مرکزی، از ابتدای 
اردیبهشت ماه نبود شناسه »شــهاب« برای اشخاص به 
منزله عدم احراز هویت بوده و محدودیت های مشخصی 
نظیر نقل و انتقال وجه برای حساب های اشخاص حقیقی 
در نظر گرفته شده است. با وجود این که به نظر می رسید 
راه افتادن شناسه شهاب به سوءاستفاده از هویت افراد در 
پولشویی و خدمات بانکی پایان دهد، اما با مصوبه جدید 
شورایعالی مقابله با جرایم پولشویی، حذف کپی مدارک 
شناسایی از خدمات بانکی نشان می دهد مسئولان به طور 
جدی تری دنبال مقابله با پولشویی و جرایم این چنینی 

هستند.
با کپی ها می توان پولشویی کرد

بهاءالدین  هاشمی، کارشــناس بانکی درباره مصوبه 
جدید شورایعالی مقابله با جرایم پولشویی مبنی بر حذف 
کپی مدارک شناســایی از خدمات بانکی به »شهروند« 
می گوید: »به نظر می رسد دلیل این تصمیم جلوگیری از 
تبانی کلاهبرداران با کارمندان بانک باشد وگرنه که همه 

ما می دانیم مردم برای مراجعه به بانک ها و انجام خدمات 
بانکی حتی اگر اصل مدارک شناسایی را به همراه داشته 
باشند، حضور خودشان هم الزامی است، اما از آنجایی که 
کلاهبرداران و ســودجویان می توانند از طریق معامله با 
بانک ها و کارکنان آنها با استفاده از کپی مدارک شناسایی 
فرد بدون این که خود او حضور داشته باشد، اقدام به افتتاح 

حساب یا واریز و برداشت وجه کنند.«
هاشــمی با بیان این که مدیران بانک ها باید کنترل و 
نظارت بیشــتری روی اتفاقاتی که در مجموعه شان رخ 
می دهد، داشته باشند، ادامه می دهد: »هرچقدر هم که 
قانون بگذاریم و تاکید کنیم هنگام افتتاح یا بستن حساب، 
نقل و انتقال وجه و هر نوع خدمات بانکی لازم است خود 
فرد به همراه اصل مدارک شناسایی در بانک حضور داشته 
باشند، باز هم امکان دارد تخلفاتی رخ دهد. پس بهتر است 
بانک ها بیشتر از همیشــه روی عملکرد کارکنان خود 
نظارت داشته باشــند و حتی اگر لازم باشد این کنترل 
نامحسوس باشــد، تا جلوی تخلفات گرفته شود وگرنه 
تصویب قوانین مختلف تاثیری روی جلوگیری از تخلفات 
ندارد. ضمن این که تخلفاتی مثل پولشویی از طریق خرید 
و فروش خودرو و ملک هم اتفاق می افتد و این طور نیست 

که فقط در سیستم بانکی شاهد چنین جرایمی باشیم.« 

پاسخ ایرانسل به یک گزارش »شهروند«:  
مسئولیت حقوقی و سوءاستفاده از هر سیم کارت به عهده مالک قانونی است


